自技技第 23061 号

2023 年 12 月 吉日

関係各位 公益社団法人自動車技術会(JSAE)

SETC2024 実行委員会

委員長 飯田 実

第 28 回 Small Powertrains and Energy Systems Technology Conference(SETC2024)の開催案内

謹啓

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。このた

び自動車技術会では第 28 回 Small Powertrains and Energy Systems Technology Conference（SETC2024）を

2024 年 11 月にタイのバンコク市において開催いたします。

本国際会議は二輪車をはじめ、農業機械、発電機、船外機、無人車両等の小型動力を用いた機器（原則と

して四輪自動車、航空機を除くもの）に関する学術会議です。米国自動車技術会 SAE International と本会が

交互に担当し、且つ、共催する国際会議で、1989 年に米国ミルウォーキーにて第 1 回が開催されました。

SETC の技術領域はエンジンおよびモータや、材料、計測、シミュレーション、エンジン制御、燃料及び潤滑、

部品、コンポーネント(車体、サスペンション、トランスミッション、電気・電子部品等)、車両の運動性能及び安全、

駆動性能、環境対応等々幅広く、全世界から 300 名を越える企業、大学、研究機関の技術者、研究者が参集

します。

アジアにおける小型エンジン技術の市場ニーズと重要性を考慮し、2005 年以降は本会が主担当として開催

いたします 2 回に 1 回はアジアで開催することとなり、2005 年のタイ・バンコク、2009 年のマレーシア・ペナン、

2013 年台湾・台北、2017 年のインドネシア・ジャカルタで実施しました。第 5 回目となる 2024 年は Society of

Automotive Engineers-Thailand (TSAE)の協力を得てタイ・バンコクにて開催する運びとなりました。

技術講演論文や新製品技術の発表に加えて、開催地の生産拠点や研究施設などを訪問するテクニカルビ

ジット、その時々の話題を取り上げた特別招待者による講演とパネルディスカッション形式のプレナリーセッショ

ン、関連企業による技術展示や大学関係者によるポスターセッションも併設し、地域・業種・研究領域を越えた

参加者の交流を図っています。

つきましては、技術や意見をアピールする場として技術講演論文や新製品技術の発表申込みはもちろん

のこと、スポンサーシップ参画、プログラム・Web バナー広告出稿、展示出展の募集を別添のとおりご案内い

たしますので、ぜひご応募いただきご活用いただけましたら幸甚でございます。

SETC2024実行委員会といたしましては、バンコク開催の成功に向けてより多くのご関係者の皆様に開催趣

旨のご理解をいただき、ご支援とご協力をお願い申し上げる次第でございます。

謹白

記

開催年 開催地 開催国 担当

2013 Taipei Taiwan  JSAE

2014 Pisa  Italy      SAE

2015 Osaka   Japan   JSAE

2016  Charleston  USA    SAE

2017  Jakarta  Indonesia  JSAE

2018 Düsseldorf  Germany   SAE

2019 Hiroshima  Japan   JSAE

 (Cancelled by Covid 19 between 2020 and 2021)

2022 Himeji  Japan   JSAE

2023 Minneapolis  USA   SAE

以上

SETC2024
The 28th Small Powertrains and Energy Systems Technology

Conference

会 期 2024年 11月 5日(火)～11月 7日(木)

会 場 The Berkeley Hotel Pratunam (Bangkok,Thailand)

プログラム(予定)

11月 4日 テクニカルビジット

11月 5日 開会式、キーノートスピーチ、学術講演、技術展示、

 レセプション

11月 6日 プレナリーセッション、学術講演、技術展示、バンケット

11月 7日 学術講演、技術展示、閉会式

主     催 公益社団法人自動車技術会

共 催 SAE International

後 援 Society of Automotive Engineers – Thailand (TSAE)

協     賛 一般社団法人陸用内燃機関協会

企 画 実 行       SETC2024実行委員会、公益社団法人自動車技術会

委員長 飯田 実 （ヤマハ発動機株式会社）

委員 二輪四社、協力団体、大学

SETC2024 Organizing Committee / TSAE

Chairperson, Suwat Supakandechakul (The Thai Automotive Industry Association)

第 28回 Small Powertrains and Energy Systems Technology Conference

（SETC2024）

〒102-0076 東京都千代田区五番町 10番 2号 五番町センタービル 5階

公益社団法人自動車技術会

担当 技術交流事業グループ 酒井泰済

Email   SETC2024@jsae.or.jp

自動車技術会 URL   http://www.setc-jsae.com/